
 
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

      «Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

 ПРИКАЗ 

22.03.2021                                   № 95  
р.п. Вешкайма 

 

О проведении тренировочных мероприятий с применением технологии 

доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в пункт проведения 

экзаменов  

         

На основании распоряжения Министерства образования и науки 

Ульяновской области от  04.03.2021 № 337-р «О проведении тренировочных 

мероприятий с применением технологии доставки экзаменационных 

материалов по информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

пункты проведения экзаменов», в целях подготовки к  проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования в форме единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ) в 2021 году, обучения работников пунктов проведения экзамена, 

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам  среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена, в соответствии с графиком проведения 

региональных и всероссийских тренировочных мероприятий, направленных на 

техническую подготовку пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) и 

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении экзаменов с применением технологии доставки экзаменационных 

материалов по информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

ППЭ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить ответственным за подготовку и проведение на территории 

муниципального образования «Вешкаймский район» тренировочных 

мероприятий с применением технологии доставки экзаменационных 

материалов по сети «Интернет» в ППЭ Перунову Ирину Владимировну, 

главного специалиста по учебной работе отдела общего и дополнительного 

образования (далее – муниципальный координатор). 

2. Провести тренировочные мероприятия с применением технологии 

доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в ППЭ (МБОУ 

Вешкаймский лицей им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ) в следующие сроки: 

06.04.2021 – по русскому языку и информатике и ИКТ; 

20.04.2021 – по обществознанию и английскому языку (письменная 

часть); 

22.04.2021 – по обществознанию и английскому языку (устная часть). 



3.Муниципальному координатору: 

3.1.Обеспечить обучение работников, участвующих в проведении 

тренировочных мероприятий. 

3.2.Обеспечить совместно с руководителями ППЭ подготовку ППЭ к 

проведению тренировочных мероприятий. 

4. Утвердить состав работников, участвующих в проведении 

тренировочных мероприятий 06.04.2021(приложение №1). 

5. Утвердить состав работников, участвующих в проведении 

тренировочных мероприятий 20.04.2021(приложение №2). 

6. Состав работников, участвующих в проведении тренировочных 

мероприятий 22.04.2021, утвердить в срок до 21 апреля 2021 года. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования, обеспечить 

направление в ППЭ работников, привлекаемых к проведению тренировочных 

мероприятий.  

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Самолову 

Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования. 

 

 

  

Начальник Управления образования                                                Т.Н.Архипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 



                                                         Приложение №1 

                                                      к приказу МУ Управления образования 

администрации МО «Вешкаймский район» 

                                                         от 22.03.2021 № 95 

 

 

Состав работников, участвующих в проведении тренировочных мероприятий 

06.04.2021 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

организатора 

Место работы, 

должность 

Должность в ППЭ 

1. Панкина 

Наталья 

Сергеевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель иностранного языка 

Руководитель ППЭ 

2. Воронцова 

Эльмира 

Лекмановна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

заместитель директора по УВР, 

учитель русского языка и 

литературы 

Руководитель ППЭ 

3 Карасёва  

Юлия  

Валерьевна 

Управление образования 

администрации МО 

 «Вешкаймский район», 

специалист по информационным 

системам и защите информации 

Технический 

специалист 

4 Костина  

Ксения  

Сергеевна 

МБОУ Вешкаймский лицей имени 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

математики, физики и 

информатики 

Технический 

специалист 

5 Кузнецов  

Сергей 

Николаевич 

МБОУ Вешкаймский лицей имени 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

заместитель директора по ИКТ 

Технический 

специалист 

6 Чаадаев 

Алексей 

Петрович 

МОУ Ермоловская СШ, учитель 

математики, физики и 

информатики 

Технический 

специалист 

7 Болгова  

Марина 

Владимировна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, педагог 

дополнительного образования 

Организатор в 

аудитории 

8 Першина 

Ксения  

Олеговна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

иностранного языка 

Организатор в 

аудитории 

9 Абдулфатахова 

Эльмира 

Абасагаевна 

МОУ Ермоловская СШ, 

Учитель биологии, географии, 

химии 

Организатор в 

аудитории 



10 Глухова 

Светлана 

Анатольевна 

МОУ Ермоловская СШ, 

учитель начальных классов 

 

Организатор в 

аудитории 

11 Ярочкина 

Карина 

Хамзатовна 

МОУ Ермоловская СШ 

учитель немецкого языка 

Организатор в 

аудитории 

12 Петраковская 

Елена  

Евгеньевна 

МОУ Чуфаровская СШ 

учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в 

аудитории 

13 Шимина 

Елена 

Константиновна 

МОУ Чуфаровская СШ 

учитель начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

14 Альшакова 

Татьяна 

Николаевна 

МОУ Каргинская СОШ 

учитель технологии и изоискусства 

Организатор в 

аудитории 

15 Беляева 

Ольга 

Геннадиевна 

МОУ Каргинская СОШ 

учитель начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

16 Павлова  

Любовь 

Сергеевна 

МОУ Каргинская СОШ 

учитель информатики 

Организатор в 

аудитории 

17 Боксгорт 

Людмила 

Андреевна 

МОУ Бекетовская СШ им. 

Б.Т.Павлова, учитель географии 

Организатор в 

аудитории 

18 Ларева  

Оксана 

Анатольевна 

МОУ Бекетовская СШ 

им.Б.Т.Павлова, зам.директора по 

УВР, учитель математики 

Организатор в 

аудитории 

19 Ионова 

Анастасия 

Олеговна 

МОУ Вешкаймская СОШ №1 

учитель 

истории и обществознания 

Организатор в 

аудитории 

20 Королёва 

Юлия 

Юрьевна 

МОУ Вешкаймская СОШ №1, 

учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в 

аудитории 

21 Мальцева 

Ирина 

Сергеевна 

МОУ Вешкаймская СОШ №1, 

учитель физики 

Организатор в 

аудитории 

22 Жидяева 

Рамзия 

Заяртдиновна 

МОУ Стемасская СОШ им. 

А.С.Гришина 

учитель географии, изоискусства и 

музыки 

Организатор в 

аудитории 

23 Соловьева 

Галина 

Викторовна 

МОУ Стемасская СОШ им. 

А.С.Гришина 

учитель 

русского языка и литературы 

Организатор в 

аудитории 



24 Аваргина 

Марина 

Александровна 

МОУ Шарловская СШ им. 

Б.С.Борисова 

учитель начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

25 Мозина 

Наталья 

Сергеевна 

МОУ Шарловская СШ 

им.Б.С.Борисова 

учитель начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

26 Новичкова 

Ирина 

Владимировна 

МОУ Шарловская СШ  

им.Б.С.Борисова 

учитель 

истории и обществознания 

Организатор в 

аудитории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 



                                                          Приложение №2 

                                                      к приказу МУ Управления образования 

администрации МО «Вешкаймский район» 

                                                                                  от 22.03.2021  № 95 

 

Состав работников, участвующих в проведении тренировочных мероприятий 

20.04.2021 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

организатора 

Место работы, 

должность 

Должность в ППЭ 

1 Воронцова 

Эльмира 

Лекмановна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

заместитель директора по УВР, 

учитель русского языка и 

литературы 

Руководитель ППЭ 

2 Панкина 

Наталья 

Сергеевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель иностранного языка 

Руководитель ППЭ 

3 Карасёва  

Юлия Валерьевна 

Управление образования 

администрации МО 

 «Вешкаймский район», 

специалист по информационным 

системам и защите информации 

Технический 

специалист 

4 Костина  

Ксения  

Сергеевна 

МБОУ Вешкаймский лицей имени 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

математики, физики и 

информатики 

Технический 

специалист 

5 Кузнецов  

Сергей 

Николаевич 

МБОУ Вешкаймский лицей имени 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

заместитель директора по ИКТ 

Технический 

специалист 

6 Чаадаев 

Алексей 

Петрович 

МОУ Ермоловская СШ, учитель 

математики, физики и 

информатики 

Технический 

специалист 

7 Аладина 

Галина 

Валентиновна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ учитель 

истории и обществознания 

Организатор в 

аудитории 

8 Бадяева  

Елена 

Александровна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель иностранного языка 

Организатор в 

аудитории 

9 Болгова  

Марина 

Владимировна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, педагог 

дополнительного образования 

Организатор в 

аудитории 



10 Гаранина 

Людмила 

Дмитриевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

географии 

Организатор в 

аудитории 

11 Гусева 

Елена 

Владимировна 

МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в 

аудитории 

12 Знамцева 

Лариса 

Юрьевна 

МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель изоискусства и черчения 

Организатор в 

аудитории 

13 Канабеева 

Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель математики 

Организатор в 

аудитории 

14 Ключарева 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

технологии 

Организатор в 

аудитории 

15 Комова 

Оксана 

Игоревна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

педагог-психолог 

Организатор в 

аудитории 

16 Лапушкина 

Людмила 

Николаевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель 

английского языка 

Организатор в 

аудитории 

17 Матвеева 

Людмила 

Геннадьевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

учитель 

начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

18 Першина 

Ксения Олеговна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

иностранного языка 

Организатор в 

аудитории 

19 Платова Наталья 

Владимировна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель немецкого языка 

Организатор в 

аудитории 

20 Платонова 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в 

аудитории 

 


